Press Release

    報道関係者 各位

令和５年度地域医療介護総合確保基金（医療分）

の内示について

標記につきまして、本日、別添のとおり各都道府県あて内示いたしましたので

お知らせします。

  別添：令和５年度地域医療介護総合確保基金（医療分）内示額一覧

令和５年８月３日（木）

【照会先】

医政局 地域医療計画課 医師確保等地域医療対策室

室長補佐    金子 照慶（内線 2555）

地域医療専門官 田岡 正臣（内線 2665）

（代表電話）03(5253)1111

（直通電話）03(3595)2186

別添１

基金規模 基金規模

01 北海道 45.8億円 25 滋賀県 6.7億円

02 青森県 31.3億円 26 京都府 14.9億円

03 岩手県 13.1億円 27 大阪府 22.0億円

04 宮城県 14.7億円 28 兵庫県 38.0億円

05 秋田県 5.2億円 29 奈良県 6.7億円

06 山形県 8.5億円 30 和歌山県 5.0億円

07 福島県 15.8億円 31 鳥取県 4.3億円

08 茨城県 22.8億円 32 島根県 11.3億円

09 栃木県 15.7億円 33 岡山県 8.5億円

10 群馬県 9.4億円 34 広島県 15.6億円

11 埼玉県 15.1億円 35 山口県 12.2億円

12 千葉県 23.8億円 36 徳島県 9.4億円

13 東京都 31.6億円 37 香川県 7.5億円

14 神奈川県 37.9億円 38 愛媛県 13.6億円

15 新潟県 36.1億円 39 高知県 14.0億円

16 富山県 4.6億円 40 福岡県 16.1億円

17 石川県 6.2億円 41 佐賀県 4.7億円

18 福井県 5.8億円 42 長崎県 7.6億円

19 山梨県 8.0億円 43 熊本県 14.7億円

20 長野県 16.2億円 44 大分県 5.3億円

21 岐阜県 29.2億円 45 宮崎県 8.6億円

22 静岡県 16.6億円 46 鹿児島県 7.0億円

23 愛知県 23.1億円 47 沖縄県 10.1億円

24 三重県 11.5億円 合計 711.7億円

令和５年度 地域医療介護総合確保基金（医療分）内示額一覧

別添２

基金規模 基金規模

01 北海道 17.9億円 25 滋賀県 0.1億円

02 青森県 22.8億円 26 京都府 4.0億円

03 岩手県 － 27 大阪府 4.0億円

04 宮城県 0.3億円 28 兵庫県 15.8億円

05 秋田県 － 29 奈良県 －

06 山形県 0.3億円 30 和歌山県 －

07 福島県 2.0億円 31 鳥取県 －

08 茨城県 3.1億円 32 島根県 －

09 栃木県 3.6億円 33 岡山県 0.8億円

10 群馬県 0.2億円 34 広島県 0.6億円

11 埼玉県 － 35 山口県 1.6億円

12 千葉県 － 36 徳島県 0.1億円

13 東京都 － 37 香川県 －

14 神奈川県 17.1億円 38 愛媛県 7.6億円

15 新潟県 13.9億円 39 高知県 0.6億円

16 富山県 － 40 福岡県 －

17 石川県 0.4億円 41 佐賀県 －

18 福井県 － 42 長崎県 0.3億円

19 山梨県 1.1億円 43 熊本県 5.4億円

20 長野県 7.9億円 44 大分県 －

21 岐阜県 13.6億円 45 宮崎県 －

22 静岡県 － 46 鹿児島県 －

23 愛知県 － 47 沖縄県 1.2億円

24 三重県 － 合計 146.6億円

※国庫負担分は基金規模の２／３

（内訳）事業区分Ⅰ－１

地域医療構想の達成に向けた医療機関の施設又は設備の整備に関する事業

別添３

基金規模 基金規模

01 北海道 5.2億円 25 滋賀県 －

02 青森県 0.5億円 26 京都府 －

03 岩手県 1.0億円 27 大阪府 1.9億円

04 宮城県 1.8億円 28 兵庫県 －

05 秋田県 － 29 奈良県 －

06 山形県 2.5億円 30 和歌山県 0.4億円

07 福島県 0.4億円 31 鳥取県 －

08 茨城県 0.6億円 32 島根県 0.9億円

09 栃木県 1.8億円 33 岡山県 1.4億円

10 群馬県 0.1億円 34 広島県 1.0億円

11 埼玉県 － 35 山口県 3.9億円

12 千葉県 1.0億円 36 徳島県 2.3億円

13 東京都 3.9億円 37 香川県 1.2億円

14 神奈川県 － 38 愛媛県 0.7億円

15 新潟県 2.2億円 39 高知県 0.2億円

16 富山県 0.2億円 40 福岡県 0.4億円

17 石川県 0.9億円 41 佐賀県 －

18 福井県 0.9億円 42 長崎県 0.9億円

19 山梨県 － 43 熊本県 0.2億円

20 長野県 2.6億円 44 大分県 0.1億円

21 岐阜県 4.1億円 45 宮崎県 1.5億円

22 静岡県 1.6億円 46 鹿児島県 0.4億円

23 愛知県 3.4億円 47 沖縄県 －

24 三重県 － 合計 52.2億円

※国庫負担分は基金規模の１０／１０

（内訳）事業区分Ⅰ－２

　地域医療構想の達成に向けた病床の機能又は病床数の変更に関する事業

別添４

基金規模 基金規模

01 北海道 2.6億円 25 滋賀県 0.6億円

02 青森県 1.6億円 26 京都府 －

03 岩手県 0.5億円 27 大阪府 0.5億円

04 宮城県 2.8億円 28 兵庫県 2.8億円

05 秋田県 0.5億円 29 奈良県 0.5億円

06 山形県 0.4億円 30 和歌山県 0.1億円

07 福島県 － 31 鳥取県 1.6億円

08 茨城県 0.5億円 32 島根県 1.5億円

09 栃木県 0.6億円 33 岡山県 0.6億円

10 群馬県 0.7億円 34 広島県 0.6億円

11 埼玉県 1.2億円 35 山口県 0.4億円

12 千葉県 1.3億円 36 徳島県 1.1億円

13 東京都 7.3億円 37 香川県 0.8億円

14 神奈川県 2.7億円 38 愛媛県 0.5億円

15 新潟県 － 39 高知県 5.1億円

16 富山県 0.3億円 40 福岡県 0.7億円

17 石川県 0.1億円 41 佐賀県 0.4億円

18 福井県 0.6億円 42 長崎県 0.2億円

19 山梨県 0.2億円 43 熊本県 1.4億円

20 長野県 1.0億円 44 大分県 0.1億円

21 岐阜県 1.9億円 45 宮崎県 0.4億円

22 静岡県 － 46 鹿児島県 0.1億円

23 愛知県 0.6億円 47 沖縄県 0.7億円

24 三重県 1.4億円 合計 49.2億円

※国庫負担分は基金規模の２／３

（内訳）事業区分Ⅱ

　居宅等における医療の提供に関する事業

別添５

基金規模 基金規模

01 北海道 18.9億円 25 滋賀県 5.9億円

02 青森県 6.1億円 26 京都府 9.4億円

03 岩手県 11.0億円 27 大阪府 11.8億円

04 宮城県 9.1億円 28 兵庫県 14.7億円

05 秋田県 4.8億円 29 奈良県 5.9億円

06 山形県 5.1億円 30 和歌山県 4.6億円

07 福島県 13.4億円 31 鳥取県 2.1億円

08 茨城県 18.6億円 32 島根県 8.0億円

09 栃木県 9.5億円 33 岡山県 5.8億円

10 群馬県 8.2億円 34 広島県 11.9億円

11 埼玉県 13.6億円 35 山口県 6.2億円

12 千葉県 21.4億円 36 徳島県 6.0億円

13 東京都 19.7億円 37 香川県 5.4億円

14 神奈川県 18.1億円 38 愛媛県 4.5億円

15 新潟県 20.0億円 39 高知県 7.6億円

16 富山県 4.0億円 40 福岡県 15.0億円

17 石川県 4.8億円 41 佐賀県 4.3億円

18 福井県 4.3億円 42 長崎県 5.9億円

19 山梨県 6.5億円 43 熊本県 6.9億円

20 長野県 4.3億円 44 大分県 5.0億円

21 岐阜県 9.5億円 45 宮崎県 6.6億円

22 静岡県 15.0億円 46 鹿児島県 6.5億円

23 愛知県 15.6億円 47 沖縄県 8.2億円

24 三重県 10.1億円 合計 439.9億円

※国庫負担分は基金規模の２／３

（内訳）事業区分Ⅳ

　医療従事者の確保に関する事業

別添６

基金規模 基金規模

01 北海道 1.2億円 25 滋賀県 －

02 青森県 0.3億円 26 京都府 1.5億円

03 岩手県 0.6億円 27 大阪府 3.8億円

04 宮城県 0.7億円 28 兵庫県 4.7億円

05 秋田県 － 29 奈良県 0.3億円

06 山形県 0.1億円 30 和歌山県 －

07 福島県 － 31 鳥取県 0.6億円

08 茨城県 － 32 島根県 0.9億円

09 栃木県 0.2億円 33 岡山県 －

10 群馬県 0.3億円 34 広島県 1.5億円

11 埼玉県 0.3億円 35 山口県 0.1億円

12 千葉県 0.0億円 36 徳島県 －

13 東京都 0.7億円 37 香川県 －

14 神奈川県 － 38 愛媛県 0.3億円

15 新潟県 － 39 高知県 0.5億円

16 富山県 － 40 福岡県 －

17 石川県 － 41 佐賀県 0.0億円

18 福井県 － 42 長崎県 0.2億円

19 山梨県 0.2億円 43 熊本県 0.8億円

20 長野県 0.4億円 44 大分県 －

21 岐阜県 0.1億円 45 宮崎県 －

22 静岡県 － 46 鹿児島県 －

23 愛知県 3.6億円 47 沖縄県 －

24 三重県 0.1億円 合計 23.8億円

※国庫負担分は基金規模の２／３

（内訳）事業区分Ⅵ

　勤務医の労働時間短縮に向けた体制の整備に関する事業